
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.233.2021 

RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zabór  na rok 2022 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 4,  pkt. 9 lit. d i lit. i, pkt. 10  ustawy z  dnia 8  marca  1990r. samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 , art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, 

art. 217, art. 218, art. 220 ust 1, art. 221, art. 222 ust 1 i ust. 2 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 

art. 242, art. 257, art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021, poz. 305 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Zabór na rok 2022 w łącznej kwocie  25 160 580,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące 19 140 459,00 zł, 

2) dochody majątkowe  6 020 121,00 zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Zabór na rok 2022 w łącznej kwocie  27 541 218,29 zł z tego: 

1) Wydatki  bieżące na łączną kwotę 19 124 341,29 zł w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie  -  12 015 801,33 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 5 912 623,35 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 6 103 177,98 zł; 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące - 2 375 001,00 zł; 

c) wydatki z tytułu z wpłat gminy na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego  na dofinansowanie 

zadań bieżących – 323 040,00  zł; 

d) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4 350 995,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej o których 

mowa w art 5, ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 9 503,96 zł, 

f) wydatki na obsługę długu publicznego – 50 000,00 zł. zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do uchwały. 

2) Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 8 416 877,00 zł w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8 416 877,00 zł. z czego: - wydatki inwestycyjne 

finansowane  ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o których mowa w art 5, ust. 1,  

pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 814 484,00 zł; wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem 

Nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

2 380 638,29 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami oraz przychodami pochodzącymi z zaciągniętego 

kredytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 stycznia 2022 r.

Poz. 151



2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2 965 902,29 zł z tytułu: 

1) zaciągniętego  kredytu - 1 200 000,00 zł, 

2) wolnych środków - 1 765 902,29 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 585 264,00 zł z tytułu: 

1) spłaty kredytów - 510 000,00 zł, 

2) spłaty pożyczek - 75 264,00 zł. 

Przychody oraz rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. Ustala się limity  zobowiązań: 

1) z tytułu zaciągniętego kredytu  w tym: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  614 736,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości   585 264,00 zł. 

2) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 300 000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się rezerwy w łącznej wysokości 103 000,00 zł w tym: 

1) rezerwę ogólną budżetu  w wysokości – 36 000,00 zł. 

2) rezerwę  celową budżetu w wysokości - 67 000,00 zł  na  wydatki związane z realizacją zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. 1. W budżecie Gminy Zabór ustala się  dochody i wydatki finansowane tymi dochodami, związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw:  

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 85 0000,00 zł oraz 

wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości  

85 000,00 zł; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie  3 857 796,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

3 000,00 zł oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 000,00 zł; 

4) dochody z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1 507 816,00 zł  oraz 

wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi w kwocie 

2 279 472,97 zł. 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy Zabór w roku 2022 obejmują planowane kwoty dotacji, udzielane 

podmiotom należącym  i nie należącym do sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 3 312 801,00 zł  

w tym:  

1) dla jednostek z sektora finansów publicznych w kwocie  1 475 120,00 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1 837 681,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu na 2022r. obejmujące  zadania  jednostek  pomocniczych gminy (Fundusz 

Sołecki) na łączną kwotę  265 904,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Zabór do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 300.000,00 zł; 

2. dokonywania zmian w planie wydatków bieżących z uwzględnieniem zmian wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz z uwzględnieniem zmian wydatków majątkowych 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 151



1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków jednostki w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem 

wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych; 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 

6. zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000,00 zł: 

7. udzielania pożyczek i poręczeń w roku budżetowym do wysokości 60 000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zabór  oraz  na stronie internetowej  BIP. 

 Przewodniczący Rady 

Dariusz Tarnas 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 151



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 151



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 151



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 151



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 151


		2022-01-21T15:52:52+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




